KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.

Dnia 6 (18) Grudnia 1860 Rok.

№ 334.

Jutro, ŚŚ. Faustyny Wd. i Nemezjusza.

NAJJAŚNIESZY CESARZ, wynieść raczył do godności Biskupa Kowieńskiego, Wikarego Diecezji Litewskiej, Najprzewielebniejszego *Alexandra*, Przełożonego Monasteru N. TRÓJCY w Wilnie, i Rektora Seminarjum Duchownego Litewskiego.

Emissja drugiej i ostatniej serii akcji Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, dopełnia się w Amsterdamie, gdzie w tym przedmiocie podano do wiadomości Publicznej ogłoszenie, treści następującej: Droga Żelazna Warszawsko-Bydgoska zatwierdzona z poręczeniem Rządowem przez Ukaz N. PANA wydany, w Warszawie dnia 28 Września (10 Października) 1857 r. Kapitał Towarzystwa, wynoszący 5,886,000 rs. dzieli się na Emissję pierwszą, złożoną z 14,000 akcji na okaziciela po 100 rs. każda, już podpisanych i wypuszczonej i na Emissję drugą i ostatnią, składającą się z 8,972 akcji na okaziciela, każda po 500 rs.

Mogą jednak Subskryptorowie opłacić razem przed terminowe dalsze opłaty na akcje bądź w Warszawie w rublach bądź w Amsterdamie po kursie stałym 1 guld: 75 za rubel. Art: 4. Procenta od opłaconych 50 na sto respective od nominalnej wysokości opłaty na akcje uiszczonych, biegają od dnia 1 (13) Stycznia 1861 r. Półroczne kupony procentowe, podobnie jak dywidendy i akcje umorzone wypłacane będą w Kasie Towarzystwa w Warszawie, oraz w Petersburgu. Art: 5. Subskrypcje przyjmują się w biurze Agentów Syndikatu *Wurfbain i Syn* w Amsterdamie od 17 do 22 Grudnia r.b. od godziny 10tej z rana do godziny 2giej po południu.

i żony jego Rozalii z Rabińskich wspólnie z mężem i z upoważnienia jego czyniącej, czyli obojga małżonków Karkuszewskich, prawnobywów wyrażonej powyż. Wiśniewskiej wdowy, pod Nr 1184 zamieszkałych, działający — na podstawie wyroku illacyjnego Trybunału Cywilnego w Warszawie Wydziału II na dniu 29 Września (11 Października) 1860 r. zapadłego, i w zastosowaniu się do Art. 770 R. C. F., ogłasza niniejszem, że wspomniona Wiśniewska wdowa i wyż. rzeczeni jej prawnobywcy, z zasady Art. 724 R. C. F., przedsięwzięli odpowiednie kroki prawne, aby uzyskać wyrok Trybunału, nakazujący wprowadzenie wdowy Wiśniewskiej w posiadanie spadku po jej mężu Franciszku Wiśniewskim, na dniu 24 Lutego 1854 r.

i rozlepieniach tego wezwania, żądająca Wiśniewska wdowa, i Karkuszewscy, domagają się będą od Trybunału, aby rzeczona Wiśniewska wdowa, w posiadanie spadku po mężu swym Franciszku pozostałego, była wprowadzona. — Trzecie to obwieszczenie, w dowód, własnoręcznie podpisuję. — w Warszawie d. 3 (15) Grudnia 1860 r. — Hippolit **Tafłowski** Patron, w Warszawie pod Nr 1777 zamieszkały.

HANDEL LEONARDA

na **Krakowskim-Przedmieściu** Nr 445.

Zaopatrzony został w różne nowości, które mogą służyć na prezenta, a mianowicie:

Roku przeszłego w liczbie machin rolniczych, było w ruchu żniwiarek w Anglii 4,000, we Francji 500, w Stanach Zjednoczonych aż około 25,000.

DONIESIENIA.

Naczelnik Kancelarji Zarządu XIIIgo Okręgu Komunikacji.— Na wykonanie w roku 1861, robót około reparacji upustów w wałach *Goławskich* za *Pragą*, odbędzie się w dniu 29 Grudnia (10 Stycznia) 1860/1 r., w Biurze Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, licytacja przez opieczętowane deklaracje. Zatwierdzone warunki do licytacji i kosztorysy, przejrzane być mogą codziennie w biurze Zarządu XIII Okręgu Komunikacji i Rządu Gubernjalnego Warszawskiego.— Szczegółowe ogłoszenie zamieszczone zostało w *Gazetach Rządowej i Warszawskiej*.